Recurso interposto pela Concessionária Autopista Litoral Sul S/A e, no mérito, negar-lhe

provimento, julgando improcedentes os argumentos trazidos, conforme fundamentado nos

autos do processo em epígrafe. 2. Manter a penalidade de multa, nos termos da Decisão n°

020/2011/SUINF, no patamar de 100 (cem) URT, resultando no valor de R$ 150.000,00

(cento e cinquenta mil reais), em conformidade com a Resolução n° 4.071, de 2013.

3. Determinar à SUINF que atualize o valor da multa e que cientifique à Concessionária

Autopista Litoral Sul S/A da penalidade de multa." Por unanimidade, foi aprovada a proposta
de Deliberação, a seguir transcrita:

[...]

interposto pela Concessionária Autopista Litoral Sul e, no mérito, negar-lhe provimento,

julgando improcedentes os argumentos trazidos, conforme fundamentado nos autos do

processo em epígrafe. Art. 2° Manter a penalidade de multa, nos termos da Decisão

n° 020/2011/SUINF, no patamar de 100 (cem) URT, resultando no valor de R$ 150.000,00

(cento e cinquenta mil reais), em conformidade com os itens 19.8 e 19.12 do Contrato de

Concessão n° 03/2007 e Resolução n° 3.783, de 15 de fevereiro de 2012. Art. 3° Autorizar a

Superintendência de Exploração da Infraestrutura Rodoviária - SUINF, em caso de não

quitação da multa, pelo descumprimento contratual, após o decurso do prazo regulamentar

[...]

1° Julgar improcedentes os argumentos trazidos pela Concessionária Autopista Litoral

Sul S/A em Recurso no Processo Administrativo Simplificado para apuração de penalidades

por descumprimento contratual, devidamente fundamentado nos autos do processo em

epígrafe. Art. 20 Manter a penalidade de multa de 275 (duzentas e setenta e cinco) URT,
atualizando o valor para R$ 4 12.500,00 (quatrocentos e doze mil e quinhentos reais), em

conformidade com os itens 19.11 e 19.12 do Contrato de Concessão n° 03/2007 e

Resolução n° 3.783, de 15 de fevereiro de 2012. Art. 3° Autorizar a Superintendência de

Exploração da Infraestrutura Rodoviária - SUINF, em caso de não quitação da multa, pelo

[...]

negar-lhe provimento, julgando improcedentes os argumentos trazidos, conforme

fundamentado nos autos do processo em epigrafe; Art. 2° Manter a pena/idade de multa,
nos termos da Decisão n° 148/2012/GEFOR/SUINF, no patamar de 1.000 (hum mil) URT,
resultando no valor de R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais), em

conformidade com o Contrato de Concessão n° 005/2007 e na Resolução n° 3.630/2011, de

09 de fevereiro de 2011. Art. 3° Autorizar a SUINF, em caso de não quitação da multa, pelo

descumprimento contratual, após o decurso do prazo regulamentar de 30 (trinta) dia.

[...]

provimento, julgando improcedentes os argumentos trazidos, conforme fundamentado nos

autos do processo em epígrafe. Art. 2° Manter a penalidade de multa, nos termos da

Decisão n° 046/20 1 1/GEFOR/SUINF, no patamar de 1.000 (um mil) URT, resultando no

valor de R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais), em conformidade com o

Contrato de Concessão n.
° 005/2007 e na Resolução n° 3.630, de 9 de fevereiro de 2011.

Art. 3° Autorizar a Superintendência de Exploração da Infraestrutura Rodoviária - SUINF,
em caso de não quitação da multa, pelo descumprimento contratual, após o decurso do